
UCHWAŁA NR XXVII / 193 / 2012
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
2 sierpnia 2012 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2013 r. (M.P. z dnia 
14 sierpnia 2012 r. poz.587) Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
miasta i gminy: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tonydo poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 531,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 837,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.170,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 tonw zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 3,5 ton do poniżej 12 ton: 

a) 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1.366,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.561,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.753,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawyo podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 
2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego 505,00 zł 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych ( z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek 
określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów o ilości miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 30 miejsc 1.256,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 2.192,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2013 r. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 537E4C0D-82DA-4A71-9777-2444D903F971. Uchwalony



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku 

Andrzej Kasperczak

Id: 537E4C0D-82DA-4A71-9777-2444D903F971. Uchwalony Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



 

 

        Załącznik Nr 1 

        do Uchwały Nr XXVII/193/2012 

        Rady Miejskiej w Lwówku 

        z dnia 25 października 2012 r. 

 

STAWKI  PODATKU  DLA  POJAZDÓW  OKREŚLONYCH W ART . 8 PKT  2 USTAWY 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
 

dwie osie 
 

12 13 1170 1289 
13 14 1230 1353 
14 15 1292 1420 
15  1356 1694 

 
trzy osie 

 
12 17 1395 1536 
17 19 1437 1582 
19 21 1480 1630 
21 23 1526 1679 
23 25 1570 1964 
25  1618 2162 

 
cztery osie i więcej 

 
12 25 1570 1746 
25 27 1648 1980 
27 29 1733 2078 
29 31 2252 2927 
31  2252 3071 

 

 

 

 

 

 

 

Strona 3Id: 537E4C0D-82DA-4A71-9777-2444D903F971. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



 

 

Załącznik  Nr 2  

do Uchwały Nr XXVII/193/2012 

Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 25 października 2012 r.  

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKRE ŚLONYCH W ART.  8  PKT 4 USTAWY 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa 
ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

 
 

Stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
 

dwie osie 
 

12 18 1504 17307 
18 25 1571 1798 
25 31 1640 1996 
31  1913 2386 

 
trzy osie 

 
12 40 1689 2229 
40  2332 3079 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 537E4C0D-82DA-4A71-9777-2444D903F971. Uchwalony Strona 4
—————————————————————————————————————————————————————————



 

 

 

        Załącznik Nr 3 

        do Uchwały Nr  XXVII/193/2012

                   Rady Miejskiej w Lwówku 

                  z dnia 25 października 2012 r. 

 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKRE ŚLONYCH W ART. 8 PKT 6 USTAWY 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy 
(w tonach) 

stawka podatku (w złotych) 

 
nie mniej niż 

 
mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

1 2 3 4 
 

jedna oś 
 

12 18 505 557 
18 25 557 613 
25  641 895 

 
dwie osie 

 
12 28  584  615 
28 33 904 1174 
33 38 1150 1609 
38  1422 2133 

 
trzy osie i więcej 

 
12 38   996 1497 
38  1332 1866 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Id: 537E4C0D-82DA-4A71-9777-2444D903F971. Uchwalony Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXVII/193/2012 

Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 25 października 2012 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2013 r. 

Zgodnie z treścią art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych do kompetencji 
Organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego – Gminy należy podejmowanie uchwał 
w przedmiocie określenia wysokości stawek podatkuod środków transportowych. 

Mając na uwadze sytuację materialną mieszkańców gminy określa się realne stawki dla naszego terenu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w proponowanym kształcie jest uzasadnione. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy  
Lwówek 

Piotr Długosz

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 537E4C0D-82DA-4A71-9777-2444D903F971. Uchwalony




